
  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº005/2024-1.-FD/D-ES 
 
Lima, 18 de marzo de 2024 
 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE DERECHO: 
Vistas las solicitudes presentadas por los/as profesores/as de la Facultad de Derecho, que 
tendrán a su cargo cursos durante el semestre académico 2024-1, con el objeto de que se 
apruebe la designación de sus asistentes de docencia; 
 
CONSIDERANDO: 
Que, el reglamento para el nombramiento de asistentes y adjuntos/as de docencia de la Facultad 
de Derecho señala que, para ser designado/a como asistente, el/la estudiante debe contar con 
la condición de ordinario/a, haber aprobado en la Facultad un mínimo de 41 créditos, 
pertenecer, por lo menos, al tercio superior y haber obtenido una calificación final no menor de 
14 en el curso en el cual apoyará. En el caso de no pertenecer al tercio superior, el/la estudiante 
debe haber obtenido una calificación final no menor de 16 en el curso en el cual apoyará. 
También pueden serlo los/las egresados/as, que cuenten con un máximo de un año desde su 
egreso, salvo que se encuentren elaborando una tesis, en cuyo caso, el plazo se extiende a dos 
años. En todos los casos, no deben haber sido sancionados/as durante sus estudios 
universitarios, por faltas graves o muy graves; 
 
Que, la participación del/de la asistente de docencia consistirá en colaborar en la preparación 
del curso y de las clases, elaboración de materiales y casos. El/la asistente de docencia está 
prohibido de corregir o calificar evaluaciones, excepto que se trate de evaluaciones cuyas 
preguntas sean de respuesta objetiva (tipo test); 
 
Que, se puede ser asistente de docencia hasta por un máximo de dos curso-horarios. Además, 
los/as docentes podrán contar con un máximo de dos personas de apoyo —un/a asistente y 
un/a adjunto/a, o dos asistentes o dos adjuntos/as— por cada horario del curso a su cargo, con 
excepción del curso DER249, Clínica Jurídica y Responsabilidad Social, los que podrán contar con 
un máximo de tres asistentes y/o adjuntos/as; 
 
Que, el/la docente tiene la obligación de informar a la Facultad de Derecho en caso el/la 
asistente de docencia no pudiera continuar brindando el apoyo para el que fue nombrado/a; 
  
Que, solo los/las estudiantes designados/as por Resolución de Decanato pueden ejercer las 
funciones de asistente de docencia; de lo contrario, se considerará una falta del/de la docente 
y esta se dará a conocer al Departamento Académico correspondiente; y, 
 
Acorde con lo dispuesto en el Reglamento de Asistentes y Adjuntos de Docencia de la Facultad 
de Derecho y con el informe favorable del director de estudios;  
  



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

RESUELVE: 
Artículo único. - Designar como asistentes de docencia, en el o los periodos correspondientes, 
a los/as estudiantes propuestos/as, como se detalla a continuación: 
 

Semestre de 
designación 

Apellidos y nombres del 
docente 

Código 
del 

curso 
Nombre completo del curso 

Apellidos y nombres 
del asistente 

2024-1 
Abugattas Giadalah, Gattas 

Elías 
DEE207 

Derecho Internacional 
Público 

Moscoso Enrríquez, 
Robin Alonso  

2024-1 y 
2024-2 

Adriazola Burga, Stephanie 
Alexa 

Villanueva Gutiérrez, 
Walker 

DET213 
Impuesto a la Renta e 

Impuesto General a las 
Ventas 

Escudero González, 
Andres Alberto 

2024-1 y 
2024-2 

Aguilar Llanos, Benjamín 
Julio 

DER242 
Modelos de Abogado y 
Excelencia Profesional 

Cárdenas Vargas, 
Armando Darío 

2024-1 y 
2024-2 

Aguilar Malpartida, María 
Del Pilar 

DER246 Psicología y Derecho 
Gonzales Osorio, Arlette 

Milagros 

2024-1 y 
2024-2 

Aguinaga Meza, Ernesto 
Alonso 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Santa María Manrique, 

Brenda Lucero 

2024-1 y 
2024-2 

Aguinaga Meza, Ernesto 
Alonso 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Santa María Manrique, 

Brenda Lucero 

2024-1 y 
2024-2 

Aguinaga Meza, Ernesto 
Alonso 

DEE330 Derechos Humanos 
Rodríguez Galiano, 

María Paz 

2024-1 y 
2024-2 

Aguinaga Meza, Ernesto 
Alonso 

DER243 
Introducción a las Ciencias 

Jurídicas 
Guevara Martínez, 

Brenda Sofía Elizabeth 

2024-1 y 
2024-2 

Aguinaga Meza, Ernesto 
Alonso 

DER243 
Introducción a las Ciencias 

Jurídicas 
Mina Vargas, Enzo 

Daniel 

2024-1 y 
2024-2 

Aguinaga Meza, Ernesto 
Alonso 

DEL252 
Seminario de Integración en 

Derecho Laboral 
Mina Vargas, Enzo 

Daniel 

2024-1 y 
2024-2 

Aguinaga Meza, Ernesto 
Alonso 

DEL252 
Seminario de Integración en 

Derecho Laboral 
Rodríguez Galiano, 

María Paz 

2024-1 
Alvites Alvites, Elena  

Romero Herrera, Julia 
DEE214 Derecho Constitucional 1 

Bueno Barra, Mercedes 
Alejandra 

2024-1 y 
2024-2 

Alvites Alvites, Elena  
Romero Herrera, Julia 

DEE218 
Derechos Fundamentales e 

Interpretación 
Constitucional 

Huertas Meléndez, 
Alicia Alessandra 

2024-1 
Ancí Paredes, Noemí 

Cecilia 
DER243 

Introducción a las Ciencias 
Jurídicas 

Espinoza Hito, Gabriel 
Fernando 

2024-1 
Ancí Paredes, Noemí 

Cecilia 
DER243 

Introducción a las Ciencias 
Jurídicas 

Montesinos Pérez, 
Claudia 

2024-1 
Arana Courrejolles, María 

Del Carmen Susana 
DEM333  

Derecho de la Propiedad 
Industrial 

Bustamante Yabar, 
Vivian Alcira  

2024-1 Arce Ortiz, Elmer Guillermo DEL204 Derecho Laboral Especial 
Arapa Tito, Danilo 

Silvestre 

2024-1 Arce Ortiz, Elmer Guillermo DEL204 Derecho Laboral Especial 
Arapa Tito, Danilo 

Silvestre 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-1 y 
2024-2 

Arce Ortiz, Elmer Guillermo DER243 
Introducción a las Ciencias 

Jurídicas 
Egoavil Mercado, 
Augusto Emanuel 

2024-1 y 
2024-2 

Arce Ortiz, Elmer Guillermo DER243 
Introducción a las Ciencias 

Jurídicas 
Espinoza Cifuentes, 
Mariana Kori Waita 

2024-1 y 
2024-2 

Arrieta Caro, José Wilfredo DEP216 
Instituciones del Derecho 

Sancionador 
Cutipa Quispe, Valeria 

Rosa 

2024-1 
Avendaño Arana, Francisco 

Javier 
DEC281 Reales 

Herrera Covarrubias, 
José Antonio 

2024-1 
Avendaño Arana, Francisco 

Javier 
DEC281 Reales 

Linares Vega, Fátima del 
Pilar 

2024-1 
Ayllón Valdivia, César 

Arturo 
DEC285 Obligaciones 

Velarde Mateo, Ana 
Beatriz 

2024-1 
Baldeón Vellón, Francisco 

Javier 
DEM224 Sociedades Anónimas  Carrión Marsano, Iñigo 

2024-1 
Baldeón Vellón, Francisco 

Javier 
DEM224 Sociedades Anónimas  

Jacob Camaiora, Chiara 
Lucía 

2024-1 
Baldeón Vellón, Francisco 

Javier 
DEM224 Sociedades Anónimas  

Rojas Valverde, Valeria 
De Los Ángeles 

2024-1 Barboza Beraún, Eduardo DEC283 Contratos 
Contreras Requejo, 

Leidy Andrea 

2024-1 Barboza Beraún, Eduardo DEC283 Contratos 
Huerta Arce, Britsy 

Isabel 

2024-1 y 
2024-2 

Barboza De las Casas, 
Gerson Enrique 

DEC281 Reales 
Heredia Marino, Pablo 

Renato 

2024-1 y 
2024-2 

Barboza De las Casas, 
Gerson Enrique 

DEC281 Reales Zabarburu Cedrón, Max  

2024-1 
Bardales Mendoza, 
Enrique Rosendo 

DEM223 
Instituciones del Derecho 

Mercantil 
Aguirre Merino, 

Xiomara 

2024-1 
Bardales Mendoza, 
Enrique Rosendo 

DEM223 
Instituciones del Derecho 

Mercantil 
Paredes Guerrero, 

Giovanni Morris Henry 

2024-1 y 
2024-2 

Bardales Siguas, Luis 
Rodolfo 

DEC280 
Instituciones del Derecho 

Privado 
Espinoza Hito, Gabriel 

Fernando 

2024-1 
Barletta Villarán, María 

Consuelo 
DEC284 Familia 

Otazu Cárdenas, Matías 
Fabián 

2024-1 y 
2024-2 

Barletta Villarán, María 
Consuelo 

DEC284 Familia 
Paisig Choquehuanca, 

Leidy Vanessa 

2024-1 
Barriga Pérez, Mónica 

Liliana 
DEC294  

Sistema Romano Germánico 
y Derecho Anglosajón 

Azabache Llacctas, Julio 
Esteban 

2024-1 y 
2024-2 

Beltrán Pacheco, Patricia 
Janet 

DEC284 Familia 
Zamora Mego, Esther 

Fiorella 

2024-1 y 
2024-2 

Beltrán Pacheco, Patricia 
Janet 

DEC293 
Tutela Ejecutiva y 

Protección Cautelar 
Zamora Mego, Esther 

Fiorella 

2024-1 y 
2024-2 

Blancas Bustamante, 
Carlos Moisés 

DEE214 Derecho Constitucional 1 
Tovar Otero, Ignacio 

Enrique 

2024-1 
Boyer Carrera, Janeyri 

Elizabeth  
DEE203 Derecho Administrativo 1 

Alarcón Ochoa, Claudia 
Alessandra  



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-1 y 
2024-2 

Boza Pró, Guillermo Martín DEL220 Derecho Laboral General 
Bárraga Ochoa, Astrid 

Maricela 

2024-1 y 
2024-2 

Boza Pró, Guillermo Martín DEL220 Derecho Laboral General 
Cristoval Solorzano, 

Aixa Thais 

2024-1 y 
2024-2 

Boza Pró, Guillermo Martín DEL220 Derecho Laboral General 
Franco Dulanto, 

Fernanda 

2024-1 y 
2024-2 

Boza Pró, Guillermo Martín DEL220 Derecho Laboral General 
Vera Quispe, Samantha 

Vanessa 

2024-1 
Bramont-Arias Torres, Luis 

Alberto 
DEP217 Teoría del Delito Cohen Dannon, Anael 

2024-1 
Bregaglio Lazarte, Renata 

Anahí 
DEE330 Derechos Humanos 

Cortez López, Stephanie 
Vanessa 

2024-1 
Bregaglio Lazarte, Renata 

Anahí 
DEE330 Derechos humanos 

Mendoza Taboada, 
Yahaira Sthefanny 

Melannie 

2024-1 
Buendía De Los Santos, 

Eduardo 
DEC286 Responsabilidad Civil 

Juárez Torres, Camila 
Úrsula 

2024-1 y 
2024-2 

Bustamante Siura, Adolfo  
Apaza Jallo, Niels 

DER249 Comunicación Jurídica Eficaz 
Cabello Aquise, Diego 

Omar 

2024-1 y 
2024-2 

Bustamante Siura, Adolfo  
Apaza Jallo, Niels 

DER249 Comunicación Jurídica Eficaz 
Estrada Ortiz, Miguel 

Ángel 

2024-1 
Bustamante Siura, Adolfo  

Elias Puelles, Ricardo 
DER249 Comunicación Jurídica Eficaz 

Paredes Tintaya, Jimena 
Beatriz 

2024-1 
Bustamante Siura, Adolfo  

Elías Puelles, Ricardo 
DER249 Comunicación Jurídica Eficaz 

Espejo Ramos, 
Fernando Gabriel 

2024-1 y 
2024-2 

Cabello Matamala, Carmen 
Julia 

DEC284 Familia 
Romo Limas, Jhonatan 

Ronald 

2024-1 
Cabello Matamala, Carmen 

Julia 
DEC284 Familia 

Saavedra Molina, Chelsi 
Antuane 

2024-1 y 
2024-2 

Calvo Daza, Elsa Jessica 
Sofía 

DEP216 
Instituciones del Derecho 

Sancionador 
Espinoza Cifuentes, 
Mariana Kori Waita 

2024-1 y 
2024-2 

Calvo Daza, Elsa Jessica 
Sofía 

DEP216 
Instituciones del Derecho 

Sancionador 
Santillán Mattos, 

Francisco  

2024-1 y 
2024-2 

Campos García, Héctor  
Gabriel Rivera, José Luis 

DEC285 Obligaciones 
Vicente Mauricio, 
Darleen Yessenia 

2024-1 
Campos Salazar, Yessenia 

Del Carmen 
DEC266 Temas de Derecho Civil 

De La Cruz Aquino, 
Mirella Astrid 

2024-1 y 
2024-2 

Cavalié Cabrera, Paul 
Carlos Elías 

DEL220 Derecho Laboral General 
Aragón Sánchez, Sol 

Ivanna 

2024-1 
Cavalié Cabrera, Paul 

Carlos Elías 
DER242 

Modelos de Abogado y 
Excelencia Profesional 

García Peralta, Diego 
Alonso 

2024-1 y 
2024-2 

Cavani Brain, Renzo Ivo DEC290 Postulación del Proceso 
Arcasi Sosa, Daniella 

Elizabeth  

2024-1 y 
2024-2 

Cavani Brain, Renzo Ivo DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 

Constitucionales del 
Proceso 

Crespo Chávez, Claudia 
Rocío  



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-1 y 
2024-2 

Cavani Brain, Renzo Ivo DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 

Constitucionales del 
Proceso 

Rosales Córdova, 
Roberto Carlos  

2024-1 
Chanjan Documet, Rafael 

Hernando 
DEP216 

Instituciones del Derecho 
Sancionador 

Caruajulca Paredes, 
Valeria Antuanet 

2024-1 y 
2024-2 

Chanjan Documet, Rafael 
Hernando 

DEP218 
Delitos contra la Vida, el 

Cuerpo, la Salud, el Honor, 
el Patrimonio y la Libertad 

Leyva Ávila, Sebastián 
Leonardo 

2024-1 y 
2024-2 

Chanjan Documet, Rafael 
Hernando 

DEP216 
Instituciones del Derecho 

Sancionador 
Navarro Torres, Nicolle 

Allison 

2024-1 
Chanjan Documet, Rafael 

Hernando 
DEP218 

Delitos contra la Vida, el 
Cuerpo, la Salud, el Honor, 
el Patrimonio y la Libertad 

Vergaray Merino, Raúl 
Sebastián 

2024-1 
Chau Quispe, Lourdes 

Rocío 
DET212 Derecho Tributario General 

Vargas Llanos, Julio 
César 

2024-1 Cieza Mora, Jairo Napoleón DEC282 
Instituciones de Derecho 

Privado 2 
Caruajulca Paredes, 
Valeria Antuanett 

2024-1 y 
2024-2 

Cieza Mora, Jairo Napoleón DEC282 
Instituciones de Derecho 

Privado 2 
Rivas Mallqui, Karol 

Merary 

2024-1 Cieza Mora, Jairo Napoleón DEC280 
Instituciones del Derecho 

Privado 
Gonzales Campos, Jhon 

Stiven 

2024-1 y 
2024-2 

Cieza Mora, Jairo Napoleón DEC280 
Instituciones del Derecho 

Privado 
Arriaga Escalante, Ana 

Esther 

2024-1 
Constantino Caycho, 

Renato Antonio 
DER332 

Ética y Responsabilidad 
Profesional 

Díaz Marín, Camila 
Leonor 

2024-1 
Constantino Caycho, 

Renato Antonio 
DER332 

Ética y Responsabilidad 
Profesional 

Patiño Patroni 
Mendoza, Camila Luna 

2024-1 Cossio Peralta, André Jorge DER242 
Modelos de Abogado y 
Excelencia Profesional 

Arteaga Chunga, 
Ximena Luciana  

2024-1 Cossio Peralta, André Jorge DER242 
Modelos de Abogado y 
Excelencia Profesional 

Cáceres Mercado, 
Valeria Lucía  

2024-1 Cruces Burga, Alberto DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Rosas Ramírez, Miguel 

Junior 

2024-1 Cruces Burga, Alberto DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Vásquez Grandez, 

Jessica 

2024-1 
Cubas Villanueva, Víctor 

Manuel 
DEP222 Derecho Procesal Penal 

Gonzales Olivera, Beck 
Cielo 

2024-1 
De Belaunde De Cárdenas, 

Javier Alonso 
DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 

Constitucionales del 
Proceso 

Delgado Diaz, Vera 
Camila 

2024-1 
De Las Casas De La Torre 

Ugarte, Orlando 
DEL220 Derecho Laboral General 

Simoes Rodríguez, Joao 
Víctor 

2024-1 y 
2024-2 

Del Mastro Puccio, 
Fernando 

DER332 
Ética y Responsabilidad 

Profesional 
Llerena Urteaga, Hany 

Danuska 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-1 y 
2024-2 

Del Mastro Puccio, 
Fernando 

DER246 Psicología y Derecho 
Llerena Urteaga, Hany 

Danuska 

2024-1 y 
2024-2 

Diaz Roncal, Kenny 
Jefferson 

DEL204 Derecho Laboral Especial 
Canchaya Sandoval, 

Lilian Nicol  

2024-1 y 
2024-2 

Diaz Roncal, Kenny 
Jefferson  

DEL204 Derecho Laboral Especial 
Saavedra Valverde, 

Walter Alan 

2024-1 
Domínguez Noriega, 

Andrea Mariana 
DER259 

Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Camargo Piñán, 
Florangel Ximena  

2024-1 Durán Rojo, Luis Alberto DET212 Derecho Tributario General 
Espinoza Tarazona, 

Adara Isabel 

2024-1 y 
2024-2 

Durand Carrión, Julio 
Baltazar 

DEM223 
Instituciones de Derecho 

Mercantil 
Zúñiga Ramírez, Aryana 

Antuaneth 

2024-1 y 
2024-2 

Durand Carrión, Julio 
Baltazar 

DEM207 
Seminario de Integración en 

Derecho Mercantil 
Ojeda Burga, Illary 

2024-1 y 
2024-2 

Durand Sánchez, Pilar de 
María  

Castellanos Sánchez, Luis 
DER249 Comunicación Jurídica Eficaz 

Yobera Enríquez, 
Valeria Fernanda 

2024-1 y 
2024-2 

Eguiguren Praeli, Francisco 
José 

DEE218 
Derechos Fundamentales e 

Interpretación 
Constitucional 

Otayza Goicochea, 
Jorge Daniel 

2024-1 
Elías Puelles, Ricardo 

Nicanor 
DEC291 Teoría de la Prueba 

Valderrama Norabuena, 
Brenda Slayana 

2024-1 y 
2024-2 

Endo Olascuaga, Víctor 
Andrés 

DEC281 Reales 
Castillo Moncada, 
Milagros Pamela 

2024-1 y 
2024-2 

Endo Olascuaga, Víctor 
Andrés 

DEC281 Reales 
Robilliard Silva, 

Guillermo Rex Amilcar 

2024-1 y 
2024-2 

Escobar Rozas, Freddy 
Oscar 

DEC283 Contratos 
Novoa Suárez, Ariana 

Paula 

2024-1 
Espinosa-Saldaña Barrera, 

Eloy Andrés 
DEE203 Derecho Administrativo 1 

Chucón Cure, Nayely 
Amelia 

2024-1 
Falla Jara, Alejandro  

Cadenas Cachay, Andrea 
1DEM15 

Derecho de la Libre 
Competencia 

Liu Sánchez, Juan 
Alberto 

2024-1 y 
2024-2 

Fernández Revoredo, 
María Soledad 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Sanchez Flores, Isamel 

Alonso 

2024-1 Gabriel Rivera, José Luis DEC282 
Instituciones de Derecho 

Privado 2 
Otazu Cárdenas, Matías 

Fabián 

2024-1 Gabriel Rivera, José Luis DEC282 
Instituciones de Derecho 

Privado 2 
Saavedra Rufasto, María 

Fernanda 

2024-1 y 
2024-2 

Gago Prialé, Horacio DER245 Sociología y Derecho 
Berrios Martínez, 
Roberto Antonio 

2024-1 y 
2024-2 

Gamio Aita, Pedro 
Fernando 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Lizarbe Vargas, Raul 

Alejandro 

2024-1 y 
2024-2 

Gamio Aita, Pedro 
Fernando 

DEE252 
Seminario de Integración en 

Derecho Administrativo 
Cuglievan Blume, Lucía 

2024-1 y 
2024-2 

García-Cobián Castro, Erika DEE214 Derecho Constitucional 1 
Montoya Arévalo, 

Brenda Stefany 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-1 y 
2024-2 

Gasco Valer, María Del 
Carmen 

DEE203 Derecho Administrativo 1 
Rentería Angulo, José 

Armando 

2024-1 
Guarniz Izquierdo, 
Reynaldo Antonio 

DEM342 Mercado de Valores 
Durand Torres, Diego 

Marcelo 

2024-1 y 
2024-2 

Guimaray Mori, Erick 
Vladimir 

DEP217 Teoría del Delito 
Flores Gutiérrez, 
Yesenia Angela 

2024-1 y 
2024-2 

Guimaray Mori, Erick 
Vladimir 

DEP217 Teoría del Delito Hurtado Quino, Hipólito  

2024-1 
Guzmán-Barrón Sobrevilla, 

César Augusto 
DEC289 

Teoría del Conflicto y 
Mecanismos de Solución 

Ramos Suazo, Valkiria 
Estrella 

2024-1 y 
2024-2 

Hernández Alarcón, 
Christian Arturo 

DEC288 Sucesiones 
Esteban Vigilio, Lucero 

Gaia 

2024-1 y 
2024-2 

Higa Silva, César Augusto DER248 Argumentación Jurídica 
Gonzales Campos, Jhon 

Stiven 

2024-1 y 
2024-2 

Higa Silva, César Augusto DER248 Argumentación Jurídica 
Paredes Guerrero, 

Giovanni Morris Henry 

2024-1 y 
2024-2 

Higa Silva, César Augusto DEC291 Teoría de la Prueba 
Larios Pulido, Katherine 

Nicole 

2024-1 y 
2024-2 

Huaita Alegre, Marcela 
Patricia María  

DEC284 Familia 
Bravo Navarro, Edmer 

Paul 

2024-1 
Huaita Alegre, Marcela 

Patricia María  
DEC284 Familia 

Estrada Matos, Dayanne 
Antonella 

2024-1 
Huerta Guerrero, Luis 

Alberto  
DEE214 Derecho Constitucional 1 

Cruzalegui Verde, Sergio 
Joaquín 

2024-1 y 
2024-2 

Huertas Lizarzaburu, 
Martha Cristina 

DET212 Derecho Tributario General 
Diaz Jurado Carolina 

Emperatriz 

2024-1 y 
2024-2 

La Rosa Calle, Javier 
Antonio 

DEC289 
Teoría del Conflicto y 

Mecanismos de Solución 
Polar Huaco, Rafael 

Sebastián 

2024-1 y 
2024-2 

La Rosa Calle, Javier 
Antonio 

DEC289 
Teoría del Conflicto y 

Mecanismos de Solución 
Salinas Villena, 

Samantha Leovic 

2024-1 y 
2024-2 

Landa Arroyo, César 
Rodrigo 

DEE214 Derecho Constitucional 1 
Bárraga Ochoa, Astrid 

Maricela 

2024-1 
Landa Arroyo, César 

Rodrigo 
DEE214 Derecho Constitucional 1 

Bernabé Orihuela, Sofía 
Frida  

2024-1 Lau Gastelo, Erick Marcelo DEC294  
Sistema Romano Germánico 

y Derecho Anglosajón 
Núñez Panti, Guillermo 

Manuel 

2024-1 
Lau Gastelo, Erick Marcelo 

Fernández Salas, José 
Carlos 

DEC283 Contratos 
Rosales Córdova, 
Roberto Carlos  

2024-1 Lazo Pérez Palma, Andrea DEC280 
Instituciones del Derecho 

Privado 
Ricaldi Rengifo, 
Giacomo Miguel 

2024-1 y 
2024-2 

León Hilario, Leysser Luggi DEC283 Contratos 
Furuken Mendoza, 

Carlos Alonso 

2024-1 y 
2024-2 

León Hilario, Leysser Luggi DEC283 Contratos León Tejada, Fariba José 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-1 y 
2024-2 

León Hilario, Leysser Luggi DEC282 
Instituciones de Derecho 

Privado 2 
Rosas León, Andrea 

Cecibel 

2024-1 y 
2024-2 

León Hilario, Leysser Luggi DEC286 Responsabilidad Civil 
Portella Mendoza, 
Jackeline Violeta 

2024-1 y 
2024-2 

León Hilario, Leysser Luggi DEC286 Responsabilidad Civil Velásquez Rivera, Julio 

2024-1 
Liendo Tagle, Fernando 

Manuel 
DEC294  

Sistema Romano Germánico 
y Derecho Anglosajón 

Buleje Villanueva, Juana 
Valeria  

2024-1 
Liendo Tagle, Fernando 

Manuel 
DEC294  

Sistema Romano Germánico 
y Derecho Anglosajón 

Casimiro Angulo, 
Angelica Josselyn 

2024-1 Limay Chávez, Raquel DEC291 Teoría de la Prueba 
Arcasi Sosa, Daniella 

Elizabeth 

2024-1 Limay Chávez, Raquel DEC291 Teoría de la Prueba 
Napán Zamora, Fabrizio 

Renato 

2024-1 
Luque Oyarce, Miguel 

Ángel 
Figallo Brero, Miguel 

DER247 Economía y Derecho 
Gorbeña Peña, Marlon 

José  

2024-1 y 
2024-2 

Mantilla Falcón, Julissa DEE330 Derechos Humanos 
Gamarra Soncco, 

Nicolle Andrea 

2024-1 y 
2024-2 

Marciani Burgos, Betzabé 
Xenia 

DER205 Filosofía del Derecho Jara Castro, Juan Carlos  

2024-1 Meini Méndez, Iván Fabio DEP216 
Instituciones de Derecho 

Sancionador 
Genit Hereña, Mario 

2024-1 Meini Méndez, Iván Fabio DEP216 
Instituciones del Derecho 

Sancionador 
Simoes Rodríguez, Joao 

Víctor 

2024-1 
Meléndez Trigoso, Willman 

César 
DEL220 Derecho Laboral General 

Meza Leiva, Alonso 
Joseph 

2024-1 
Mendoza Choza, Francisco 

Ramón 
DEE315 

Régimen de los Servicios 
Públicos y Concesión de 

Bienes Públicos 

Livia Riquero, Gianella 
Mariana 

2024-1 y 
2024-2 

Mendoza del Maestro, 
Gilberto  

Vargas Sequeiros, Luis 
Diego 

DEC281 Reales 
Nieva Manrique, Kiara 

Gabriela 

2024-1 y 
2024-2 

Mendoza Legoas, Luis 
Erwin 

DEL220 Derecho Laboral General 
Herrera Enciso, Andrea 

Alexandra 

2024-1 y 
2024-2 

Mitta Flores, Alicia 
Verónica 

DEC287 Contratos Típicos 
Vásquez Mamani, Diana 

Anel 

2024-1 Molina Pradel, Erickson DER243 
Introducción a las Ciencias 

Jurídicas 
Bravo Taquía, Gabriel 

Andrés 

2024-1 y 
2024-2 

Montoya Vivanco, Yván 
Fidel 

DEP218 
Delitos contra la Vida, el 

Cuerpo, la Salud, el Honor, 
el Patrimonio y la Libertad 

Castro Calvo, Nicolás 
Fernando 

2024-1 y 
2024-2 

Morales Hervias, Rómulo 
Martín 

DEC283 Contratos 
Chávez Málaga, Daniela 

Nahil 

2024-1 
Morales Hervias, Rómulo 

Martín 
DEC282 

Instituciones de Derecho 
Privado 2 

Gorbeña Peña, Marlon 
José 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-1 y 
2024-2 

Morales Hervias, Rómulo 
Martín 

DEC283 Contratos 
Torres Huachos, Juan 

José 

2024-1 y 
2024-2 

Morales Hervias, Rómulo 
Martín 

DEC286 Responsabilidad Civil 
Rojas Chauca, Sebastián 

Edgardo 

2024-1 
Morales Nakandakari, 

Pamela Midori 
DER242 

Modelos de Abogado y 
Excelencia Profesional 

Navarro Torres, Nicole 
Allison 

2024-1 Morón Urbina, Juan Carlos DEE203 Derecho Administrativo 1 
Ravelo Subáuste, 

Daniella Alexandra 

2024-1 y 
2024-2 

Moscol Salinas, Alejandro 
Martín 

DEE204 Derecho Administrativo 2 
Soria Valeriano, Karla 

Patricia 

2024-1 y 
2024-2 

Novak Talavera, Fabián 
Martín Patricio 

DEE207 
Derecho Internacional 

Público 
Ccopa Camus, Miluska 

Katherine 

2024-1 y 
2024-2 

Novak Talavera, Fabián 
Martín Patricio 

DEE207 
Derecho Internacional 

Público 
Hidalgo Pedemonte, 
Constanza Mercedes 

2024-1 y 
2024-2 

Novoa Curich, Yvana Lucía DER332 
Ética y Responsabilidad 

Profesional 
Rojas Távara, Isavo 

Nicol 

2024-1 y 
2024-2 

Novoa Curich, Yvana Lucía DER332 
Ética y Responsabilidad 

Profesional 
Suárez Infante, Romina 

2024-1 

Núñez del Prado Chaves, 
Fabio  

Núñez del Prado Simons, 
Alonso 

DEC283 Contratos 
Ferradas Vásquez, 

Mauricio Daniel 

2024-1 

Núñez del Prado Chaves, 
Fabio  

Núñez del Prado Simons, 
Alonso 

DEC283 Contratos 
Robles Quispe, 
Alejandro Josué 

2024-1 y 
2024-2 

Nuñovero Cisneros, Lucía 
Betty 

DEP307 Criminología 
Novario Castilla, Diana 

Berenice De Jesús 

2024-1 y 
2024-2 

Ortiz Pasco, Jorge Antonio 
Martín 

DEC221 Garantías 
Elías Paulino, Valeria 

Virginia  

2024-1 y 
2024-2 

Ortiz Pasco, Jorge Antonio 
Martín 

DEM226 Propiedad 
Nieva Manrique, Kiara 

Gabriela  

2024-1 y 
2024-2 

Ortiz Pasco, Jorge Antonio 
Martín 

DEM226 Propiedad 
Ormachea Baca, Genaro 

Helmut 

2024-1 y 
2024-2 

Ortiz Pasco, Jorge Antonio 
Martín 

DEC281 Reales 
Ormachea Baca, Genaro 

Helmut 

2024-1 Ortiz Sánchez, John Iván 1DER11 
Derecho y Gestión de 

Riesgos 
Tapia Olivares, Andrea 

Angella 

2024-1 y 
2024-2 

Paredes Miranda, Brando 
Javier 

DEC290 Postulación del Proceso 
Almanza Chávez, 

Fiorella María 

2024-1 
Pariona Arana, Raúl 

Belealdo 
DEP219 

Delitos contra la 
Administración Pública 

Coras Cárdenas, Lizeth 
Eulalia 

2024-1 
Pariona Arana, Raúl 

Belealdo 
DER242 

Modelos de Abogado y 
Excelencia Profesional 

Coras Cárdenas, Lizeth 
Eulalia 

2024-1 y 
2024-2 

Payet Puccio, José Antonio 
Damián 

DEM224 Sociedades Anónimas  
Sardón Barrios, María 

José  



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-1 y 
2024-2 

Pazos Hayashida, Javier 
Mihail 

DEM223 
Instituciones del Derecho 

Mercantil 
Martínez Tarazona, 

Kathia Teresa 

2024-1 y 
2024-2 

Pazos Hayashida, Javier 
Mihail 

DEM223 
Instituciones del Derecho 

Mercantil 
Pila Thaquima, Susan 

Yanet 

2024-1 y 
2024-2 

Pazos Hayashida, Javier 
Mihail 

DEC280 
Instituciones del Derecho 

Privado 
Martínez Tarazona, 

Kathia Teresa 

2024-1 
Peña Jumpa, Antonio 

Alfonso 
DER245 Sociología y Derecho 

Chaman Aragonez, 
Álvaro Marcelo 

2024-1 
Peña Jumpa, Antonio 

Alfonso 
DER245 Sociología y Derecho 

Serrano Salas, María de 
los Ángeles 

2024-1 y 
2024-2 

Pérez Ragone, Álvaro 
Javier Domingo 

DEC293 
Tutela Ejecutiva y 

Protección Cautelar 
Quichua Ayvar, Rufín 

Astorima 

2024-1 
Pérez Ragone, Álvaro 

Javier Domingo 
DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 

Constitucionales del 
Proceso 

Villegas Felix, Flor Mery 

2024-1 
Pérez-Prieto De Las Casas, 

Roberto José 
DEC291 Teoría de la Prueba 

Ludeña Barba, María 
Natalia 

2024-1 y 
2024-2 

Pizarro Diaz, Mónica 
Beatriz 

DEL204 Derecho Laboral Especial 
Muñoz Calderón, 
Andrea Luciana  

2024-1 
Pomareda Muñoz, Diego 

Alonso 
DEE214 Derecho Constitucional 1 

Cabanillas Vela, Brigitte 
Ariadna 

2024-1 
Pomareda Muñoz, Diego 

Alonso 
DEE214 Derecho Constitucional 1 

Núñez Del Prado 
Chaves, Felipe 

2024-1 y 
2024-2 

Pongo Alva, Linda 
Giovanna 

DEM222 Derecho Contable 
Janampa Ñáñez, Claudia 

Jimena 

2024-1 y 
2024-2 

Priori Posada, Giovanni 
Francezco 

DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 

Constitucionales del 
Proceso 

Otayza Goicochea, 
Jorge Daniel  

2024-1 y 
2024-2 

Quiñones Infante, Sergio 
Arturo 

DEL220 Derecho Laboral General 
Abad Vergara, Mariel 

Sahary 

2024-1 
Quiñones Infante, Sergio 

Arturo 
DEL220 Derecho Laboral General 

Morán Mayorca, Nicole 
Yinet 

2024-1 
Quispe Farfán, Fany  

Torres Jiménez, Lucas 
DEP219 

Delitos contra la 
Administración Pública 

Sánchez Bravo, Carlos 
Alejandro 

2024-1 y 
2024-2 

Rafaela Ojeda Villamar DEC282 
Instituciones del Derecho 

Privado 2 
Ojeda Villamar, Rafaela  

2024-1 y 
2024-2 

Ramírez Huaroto, Beatriz 
May Ling 

DEC284 Familia 
Rojas Choquehuanca, 

Adriana Camila 

2024-1 
Ramírez Parco, Gabriela 

Asunción 
DER320 

Derecho del Medio 
Ambiente 

Bustamante Yabar, 
Vivian Alcira 

2024-1 
Ramírez Parco, Gabriela 

Asunción 
DER243 

Introducción a las Ciencias 
Jurídicas 

Meza Lazo, Anjana 
Shanta 

2024-1 y 
2024-2 

Revilla Santa María, Carla DER246 Psicología y Derecho 
Medina Bello, Natalia 

Cecilia 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-1 y 
2024-2 

Reyes Menéndez, Valeria DER243 
Introducción a las Ciencias 

Jurídicas 
Gallo Mallqui, Daniela 

Mirella 

2024-1 y 
2024-2 

Reyes Milk, Michelle Elisa DEE220 
International Justice 

(Justicia Penal Internacional) 
Novoa Del Mastro, 

Mateo 

2024-1 
Ríos Pizarro, Carlos 

Augusto 
DEC254 

Seminario de Integración en 
Estrategia Procesal y 

Litigación Oral 

Noriega Chuquiray, 
Gonzalo Milton 

2024-1 y 
2024-2 

Rivas Caso, Gino Elvio DEC289 
Teoría del Conflicto y 

Mecanismos de Solución 
Cabanillas Vela, Brigitte 

Ariadna 

2024-1 y 
2024-2 

Rivas Caso, Gino Elvio DEC289 
Teoría del Conflicto y 

Mecanismos de Solución 
Carhuallanqui Ayarza, 

Rosario Del Pilar 

2024-1 y 
2024-2 

Rodríguez Castro, Carolina 
Soledad 

DEP217 Teoría del Delito 
Miranda Idrogo, 

Alexandra Verónica 

2024-1 y 
2024-2 

Rodríguez Salinas, Sergio 
Enrique 

DEP217 Teoría del Delito 
Obregón Cortez, Yanira 

Coraima 

2024-1 y 
2024-2 

Rodríguez Salinas, Sergio 
Enrique 

DEP217 Teoría del Delito 
Villegas Matos, Rodrigo 

Alonso 

2024-1 y 
2024-2 

Rojas Montes, Verónica 
Violeta 

DEE221 Sociedad de la Información 
Lorenzo Aguilar, 

Berenice Pilar 

2024-1 y 
2024-2 

Rosales Zamora, Pablo 
César 

DEE207 
Derecho Internacional 

Público 
Villa Quispe, Carla 

Milagros 

2024-1 
Ruiz De Castilla Ponce De 

León, Francisco Javier 
DET212 Derecho Tributario General 

Mendoza Huamán, 
Sharmeli Lucero 

2024-1 y 
2024-2 

Salazar Montoya, Jimena 
Alexandra 

DEC288 Sucesiones 
Romero Vásquez, Eliana 

Sarahí 

2024-1 
Salmón Gárate, Elizabeth 

Silvia 
DEE207 

Derecho Internacional 
Público 

Pulido Ramírez, Daniela 
Alexandra 

2024-1 
Salmón Gárate, Elizabeth 

Silvia 
DEE207 

Derecho Internacional 
Público 

Ramos Rojas, César 

2024-1 Sam Chec, Félix Fernando DEM223 
Instituciones del Derecho 

Mercantil 
Gutiérrez Palian, 
Gianella Xiomara 

2024-1 y 
2024-2 

San Martín Villaverde, 
Diego 

1DEE24 Derecho de la Minería 
De la Cruz Aquino, 

Mirella Astrid 

2024-1 
Sánchez Córdova, Juan 

Humberto 
DEC291 Teoría de la Prueba 

Gamero Huanca, 
Rodrigo Antony 

2024-1 y 
2024-2 

Sánchez-Málaga Carrillo, 
Armando 

DEP218 
Delitos contra la Vida, el 

Cuerpo, la Salud, el Honor, 
el Patrimonio y la Libertad 

Osorio Alza, Carlos 
Andrés 

2024-1 y 
2024-2 

Sánchez-Málaga Carrillo, 
Armando 

DEP220 Derecho Penal Económico 
Osorio Alza, Carlos 

Andrés 

2024-1 
Santome Sánchez, Aldo 

Alesandro 
DEC280 

Instituciones del Derecho 
Privado 

Fasshauer Ávalos, 
Marialitz Armensia Del 

Rosario 

2024-1 
Santome Sánchez, Aldo 

Alesandro 
DEC284 Familia 

Pacheco Rodríguez, 
Andrea Nicoll 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-1 
Santome Sánchez, Aldo 

Alesandro 
DEC280 

Instituciones del Derecho 
Privado 

Rodríguez Mauricio, 
Ximena Maura 

2024-1 
Santome Sánchez, Aldo 

Alesandro 
DEC284 Familia 

Solórzano Geldres, 
Mayra Liliana 

2024-1 y 
2024-2 

Sarzo Tamayo, Víctor 
Renato 

DEL220 Derecho Laboral General 
Chicata Cuti, Alexandra 

Catherine 

2024-1 
Segura Urrunaga, Frida 

Isabel 
DER244 Antropología y Derecho 

Cuvas Coronado, Blanca 
Yhamileth 

2024-1 
Segura Urrunaga, Frida 

Isabel 
DER244 Antropología y Derecho 

Dueñas Chuquillanqui, 
Claudia Antonieta 

2024-1 y 
2024-2 

Sevillano Chávez, Claudia  
Tavara Martín, José  

DER247 Economía y Derecho 
Bernaola Echevarría, 

Abby Noemy 

2024-1 y 
2024-2 

Sevillano Chávez, Claudia  
Tavara Martín, José  

DER247 Economía y Derecho 
Salinas Villena, 

Samantha Leovic 

2024-1 y 
2024-2 

Solórzano Solórzano, Raúl 
Roy 

DEM223 
Instituciones del Derecho 

Mercantil 
Zambrano Balbín, Edwin 

Alexander 

2024-1 
Soria Aguilar, Alfredo 

Fernando 
DEC287 Contratos Típicos 

Girón Evangelista, 
Michelle Sara  

2024-1 y 
2024-2 

Sosa Huapaya, Alex Ever DEM223 
Instituciones del Derecho 

Mercantil 
Buleje Villanueva, Juana 

Valeria  

2024-1 
Sosa Sacio, Juan Manuel  

Apaza Jallo, Niels 
DER248 Argumentación Jurídica 

Torres Leguía, 
Alessandra Del Milagro 

2024-1 y 
2024-2 

Sotomarino Cáceres, Silvia 
Roxana 

DEC294  
Sistema Romano Germánico 

y Derecho Anglosajón 
Lozano Valdez, 

Alejandro César Enrique 

2024-1 y 
2024-2 

Sotomarino Cáceres, Silvia 
Roxana 

DEC294  
Sistema Romano Germánico 

y Derecho Anglosajón 
Ramos Suazo, Valkiria 

Estrella 

2024-1 y 
2024-2 

Sotomayor Trelles, José 
Enrique 

DER248 Argumentación Jurídica 
Bueno Barra, Mercedes 

Alejandra 

2024-1 y 
2024-2 

Sotomayor Trelles, José 
Enrique 

DER248 Argumentación Jurídica 
Cisneros Terrones, 

Sandra Amelia 

2024-1 y 
2024-2 

Tamani Rafael, Carlos 
Reinerio 

DEC285 Obligaciones 
Purihuamán Cubillas, 

Fara Daniela 

2024-1 y 
2024-2 

Tamani Rafael, Carlos 
Reinerio 

DEC285 Obligaciones 
Torres Huachos, Juan 

José 

2024-1 y 
2024-2 

Ulloa Millares, Daniel 
Augusto 

DEL220 Derecho Laboral General 
Manrique Olivera, 

María De Los Ángeles 

2024-1 Urteaga Crovetto, Patricia DER244 Antropología y Derecho 
Gonzales Astupiñán, 

Simón 

2024-1 Urteaga Crovetto, Patricia DER244 Antropología y Derecho 
Herrera Gamarra, Aarón 

Jesús  

2024-1 
Valencia Vargas, Arelí 

Seraya 
DER245 Sociología y Derecho 

Infantas Changanaquí, 
Fabiana Marcela 

2024-1 
Valencia Vargas, Arelí 

Seraya 
DER245 Sociología y Derecho 

Infantas Changanaquí, 
Fabiana Marcela 

2024-1 y 
2024-2 

Vásquez Rebaza, Olga 
Fiorella Julia 

DEC287 Contratos Típicos 
Robilliard Silva, 

Guillermo Rex Amilcar 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-1 
Villanueva Flores, María 

Del Rocío 
DER205 Filosofía del Derecho 

Otarola Salvador, 
Marcello Martín 

2024-1 y 
2024-2 

Villegas Vega, Paul Nicolás DEE203 Derecho Administrativo 1 
Rivera Untiveros, 
Alisson Vanessa 

2024-1 Yon Ruesta, Roger Erik DEP217 Teoría del Delito 
Castro Quiñónez, 

Sebastián 

2024-1 y 
2024-2 

Yrigoyen Fajardo, Raquel  
Yrigoyen Fajardo, Soraya 

DER244 Antropología y Derecho 
Núñez Panti, Guillermo 

Manuel 

2024-1 Yshií Meza, Luis Alejandro DEP218 
Delitos contra la Vida, el 

Cuerpo, la Salud, el Honor, 
el Patrimonio y la Libertad 

Huayanay Aquino, 
Johnn Jefim 

2024-1 Yshií Meza, Luis Alejandro DEP218 
Delitos contra la Vida, el 

Cuerpo, la Salud, el Honor, 
el Patrimonio y la Libertad 

Jancachagua Mariño, 
Evelyn Fiorella Anita 

2024-1 y 
2024-2 

Zambrano Chávez, Gustavo  
La Rosa Calle, Javier 

DER259 
Clínica Jurídica y 

Responsabilidad Social 
Córdova Chávez, 

Jennifer Alessandra 

2024-1 y 
2024-2 

Zegarra Valdivia, Diego 
Hernando 

DEE204 Derecho Administrativo 2 
Díaz Aguilar, Ana 

Murhiel 

2024-1 
Zegarra Valdivia, Diego 

Hernando 
DEE203 Derecho Administrativo 1 

Gil Aguilar, Giovanna 
Andrea 

2024-1 y 
2024-2 

Zegarra Valdivia, Diego 
Hernando 

1DEE31 

Protección de Datos 
Personales, Transparencia y 

Acceso a la Información 
Pública 

Villavicencio Kcomt, 
Adriana Consuelo 

2024-1 
Zevallos Castillo, Henry 

Omar 
DEC241 

Derecho Internacional 
Privado 

Almanza Ambía, Valeria 

2024-1 
Zevallos Castillo, Henry 

Omar 
DEC241 

Derecho Internacional 
Privado 

Pérez Cuba, Darli 
Jomara 

2024-1 y 
2024-2 

Zúñiga Fernández, Tania DEE204 Derecho Administrativo 2 
Velapatiño Flores, 

Gabriel Alonso 

2024-1 y 
2024-2 

Zuta Vidal, Erika Irene DEC288 Sucesiones 
Acosta Salaverry, Ana 

Valeria 

2024-1 y 
2024-2 

Zuta Vidal, Erika Irene DEC288 Sucesiones 
Silva López, Henry 

Smith  

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 
 
 
 
 
 
María del Rocío Villanueva Flores  
Decana 
 
pt/ 


